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Samhällsbyggnadsförvaltningen                
Bengt Andersson

Dnr TU 2023/0051

Till Kommunstyrelsen

Datum 2023-03-23

Svar på  medborgarförslag nr 33/2022 - Boendeparkering Östra 
Kanalstaden

Sammanfattning
Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår ett system med lampor som tänds 
om snöröjning ska utföras på gatan. Det ska vara entreprenören för snöröjning som ska kunna 
aktivera och avaktivera lamporna, som ska finnas uppsatta på befintliga belysningsstolpar. På detta 
sätt kan de som avser parkera bilen få information om snöröjning avses utföras och parkering ej kan
ske på platsen.

Beslutsförslag
Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslår Kommunstyrelsen besluta
Avslå medborgarförslaget nr 33/2022 i sin helhet då det skulle försvåra för såväl snöröjning som 
annan gatuservice.

Bakgrund
I medborgarförslaget föreslås ett system för Östra Kanalstaden där lyktor som styr tändning och 
släckning via nätet. Tändning och släckning ska handhavas av entreprenören för snöröjning. Tända 
lyktor skulle betyda snöröjning och parkeringsförbud och släckta lyktor betyder ingen snöröjning 
och parkering tillåten. 

Sedan vintern 2020/2021 så har så kallade servicedagar inrättats i stora delar av kommunen. Dessa 
gäller under perioden 1 november till 1 maj och bygger på principen att gatorna ska vara tomma från 
parkerade fordon så att service kan utföras på gatorna. Det kan innebära snöröjning, men även 
annan service på gatorna såsom lampbyten, lagning av enklare vägskador och naturligtvis när våren 
kommer sandsopning.

Östra Kanalstaden är den enda plats i kommunen där boendeparkering finns; det betyder att de 
boende kan köpa ett tillstånd som ger dem rätt att parkera som längst i 7 dygn istället för 24 timmar 
som standardregeln för parkering är. I och med detta så har Östra Kanalstaden bara service på sina 
gator varannan vecka, och området är uppdelat i två delområden, så att ungefär hälften av platserna 
har service samtidigt.

Förvaltningens slutsatser
Att införa ett system med tända eller släckta lampor för att avisera när service ska ske, bedömer 
förvaltningen inte skulle leda till förslagsställarens önskade resultat. Troligen skulle gatorna inte vara 
fria från fordon då service ska ske. Den service som utförs på gatuområdena är inte begränsad till 
snöröjning, även andra åtgärder såsom reparationsarbeten etc. behöver utföras under servicedagarna. 
Av detta följer att kommunen behöver ha tillträde i större utsträckning till gatuutrymmet än vad 
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förslagsställaren påtalar. Förslaget skulle troligen innebära fler onödiga felparkeringsanmärkningar
samt en förmodad problematik då flera serviceoperatörer skulle behöva vara anslutna. Av detta 
följer bedömningen att ett införande av föreslagna lyktor skulle medföra annan problematik kring 
serviceutföranden och med begränsad nytta ur parkeringsperspektiv. 

Bilagor
Medborgarförslag nr 33/2022 – Boendeparkering Östra Kanalstaden

Kent Gullberg Per-Olof Kroon
Samhällsbyggnadsdirektör T.f. Infrastruktur- och anläggningschef 

___________
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